市政記者クラブ加盟社 各位

盛岡という星でビジュアルブック配布会のお知らせについて

盛岡市の関係人口を考える「盛岡という星で」プロジェクトが発行するビジュアルブックに

ついて、年末に県外から帰省される方を対象に、「おかえりなさい！！冬のビジュアルブック

配布会」を次のとおり開催しますので、お知らせいたします。

                    記

１ 日時

  令和３年１２月２９日（水） 午前 10時～午後７時

１２月３０日（木） 午前 10時～午後４時

２ 会場

 盛岡という星で ＢＡＳＥ ＳＴＡＴＩＯＮ

 （盛岡市菜園一丁目 8番 15号 ｃｕｂｅ-Ⅱ Ｂ１Ｆ）

３ 対象者

県外から帰省された方で、公式ＳＮＳのいずれか１つ以上をフォローされている方（その

場でフォローも可）

４ 配布内容

  ビジュアルブック第１弾～第３弾の中からお好きな１冊をプレゼント

５ その他

・「盛岡という星で」公式 you tubeのチャンネル登録されて

いる方を対象にビジュアルブック３冊セットが当たるくじ

引き大会を開催します。

・１２月２９日、３０日に盛岡という星で BASE STATIONに

 開設している「盛岡広域暮らし・まち歩き案内所」主催で、

盛岡という星の歩き方＜まち歩き＞を実施予定です。

・盛岡という星で BASE STATION総合案内（探究学習、移住

などに関する相談受付）、は 12/29～1/3はお休みしており

ます。

＜参考＞

盛岡という星で公式サイト

ＷＥＢ https://planetmorioka.jp/

Instagram   https://www.instagram.com/planet_morioka/

 担当 都市戦略室 中嶋孝樹（なかじまこうき）  佐藤俊治（さとうしゅんじ）

 電話 019-613-8370    E-mail toshisen@city.morioka.iwate.jp

盛岡市プレスリリース
第２期盛岡市まち・ひと・しごと創生総合戦略

～若者をひきつける躍動するまち盛岡～

令 和 ３ 年 1 2 月 2 0 日

盛 岡 市  市 長 公 室

都 市 戦 略 室